1 StAAug Franziskanerinnenkloster Kaufbeuren Lit. 1, fol. 1.
2 StAAug Franziskanrinnenkloster Kaufbeuren Lit. 1, fol. 2 – 10‘.
3 StAAug Franziskanerinnenkloster Kaufbeuren Lit. 1, fol. 11 – 18. 
4 StAAug Franziskenerinnenkloster Kaufbeuren Lit. 1, fol. 18‘.
5 Sent = Beratungsgespräch, auch Verhandlung eines geistlichen Gerichtes
6 Lecze = Lesung, Vorlesung eines Abschnittes der Hl. Schrift, Studium der Bibeltexte
7 Schnöde = unwichtig, nachgeordnet
8 Mit den Lippen
9 Zu Gelächter Anlaß gibt
10 Urdriuze = Überdruß, Unlust, Ekel, Langeweile
11 getraue ich mich ...
12 verfolgen, bedrängen
13 Auf der Rückseite von Blatt 45 findet sich folgender eingeklebter Zettel: Anno 1628 ist ain grosser land sterbet vnd hie

z� Kauffbe�ren gewessen, das inn fünff fürtel iar �ber die zwa�taussent persone, iung vnnd alt, an der pestelenz ge-
storbe. Also haben mir, muetter vnd schwestern, für genomen, St. Sebastianos tag z� fe�ren vnd fasten, ain opffer lege,
ain arme menschen spe�ssen, das vnß gott vor der peste well behiette z� seinem lob.

14 Die Zedern des Libanon
15 StAAug Franziskanerinnenkloster Kaufbeuren Lit. 1, fol. 19 – 48‘.
16 Mariä Empfängnis (8. Dezember)
17 Am Tag vor Mariä Geburt (7. September)
18 26. Juli
19 StAAug Franziskanerinnenkloster Kaufbeuren Lit. 1, fol. 48‘.
20 Mehrdeutige Abkürzung; hier mutmaßlich die Anrede Spectabilis Dominus
21 StAAug Franziskanerinnenkloster Kaufbeuren Lit. 1, fol. 49 – 50‘. 
22 StAAug Franziskanerinnenkloster Kaufbeuren Lit. 1, fol. 50‘ – 51‘.
23 Nachtrag von einer Handschrift des 17. Jahrhunderts auf der Innenseite des Einbanddeckels.

StAAug Franziskanerinnenkloster Kaufbeuren Lit. 1.
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170
1265 JULI 21

Clemens (IV.) episcopus, seruus seruorum dei. Dilectis filiis generali et prouincialibus ministris ac
vniuersis fratribus ordinis fratrum minorum salutem et apostolicam benedictionem. Virtute conspi-
cuos sacri uestri ordinis professores, qui contemplacioni celestium feruenter inuigilant, et pie uite
studio sine intermissione desudant, decet pro apostolice circumspectionis auxilium sic prouide diri-
gi et sollicite confoueri, ut alicuius pretextu calumpnie nullum interne pacis excidium, nullumque
religiosi status perferant detrimentum, sicque in his robur et uigorem habeant, per que cura cultum
diuini nominis deuotis et quietis mentibus inualescant. Hinc est quod cum, sicut nobis exponi cura-
sti, tu, fili generalis minister et predecessores tui, iuxta eiusdem ordinis consuetudinem obseruatam
hactenus et a sede apostolica tolleratam, statim  postquam electi secundum predicti ordinis regulam
et constitutiones ordinis extitistis, fratrum ipsius curam gesseritis, ministerii officium plene ac libe-
re in omnibus exercentes, iidemque fratres nobis deuote et humiliter obediuerint et intenderint reue-
renter; et in eadem regula sit expressum, ut generalis minister, qui pro tempore fuerit, a ministerii
officio amoueri ualeat a prouincialibus ministris et custodibus in generali capitulo congregatis: Nos
volentes ambiguitatis scrupulum in hac parte de vestris cordibus amputare, ac ipsum ordinem a sede
approbatum, eadem religiosa honestate floridum, preclarum sciencia, uirtute secundum, priuilegio
apostolice gracie attollere singulari, vestris supplicacionibus inclinati, deuotioni vestre, ut succes-
sores tui, filii generalis minister, qui erunt pro tempore, statim postquam electi secundum regulam
et constituciones fuerint supradictas, eo ipso ueri eiusdem ordinis generales ministri effecti, curam
animarum fratrum ipsius ordinis plene habeant et libere gerant, ipsosque fratres auctoritate propria
ligare ac soluere, necnon in eodem ordine illa agere ualeant, que ipsi ministri et difinitores ad hoc
electi, iuxta predictas constituciones, eidem ordini et fratribus secundum deum uiderint expedire,
aliasque possint officium ministerii licite in omnibus exercere, iidemque fratres tibi, generali mini-
stro, et successoribus ipsis humiliter ac deuote obediant et intendant, et prefati successores et tu,
generalis minister, a prouincialibus ministris et custodibus, secundum regulam ac constituciones
ipsius ordinis, absolui et amoueri possitis, auctoritate apostolica